
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

    05   серпня   2021  року      м. Чернігів    №  465 

 

 

Про надання дозволів на вчинення 

правочинів щодо житла, майна,  

право власності на яке або право  

користування яким мають діти 

 
 

Відповідно до статей 34, 40 Закону України “Про місцеве самоврядування              

в Україні”, статей 17, 18 Закону України “Про охорону дитинства”,                 

статей 31, 32 Цивільного кодексу України, статті 177 Сімейного кодексу 

України, статті 12 Закону України „Про основи  соціального захисту бездомних  

осіб і безпритульних дітей”, пункту 67 постанови Кабінету Міністрів України 

від 24.09.2008 року № 866 “Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов'язаної із захистом прав дитини” зі змінами та доповненнями, розглянувши 

заяви громадян, виконавчий комітет міської ради вирішив:   
 

  

1. Дозволити громадянці … подарувати … частин від належного їй 

будинку № … з господарськими будівлями та спорудами по вулиці … у місті 

Чернігові повнолітній дочці  – …. 

У помешканні зареєстровані та проживають малолітні діти: …, … року 

народження, та …, … року народження. 

Житлові права дітей не порушуються. 

 

2. Дозволити громадянці … подарувати належну їй однокімнатну 

квартиру № … по вулиці …, … у місті Чернігові повнолітньому сину – …. 

У помешканні зареєстровані та проживають малолітні діти: …, … року 

народження, …, … року народження, та …, … року народження. 

Житлові права дітей не порушуються. 

 

3.  Дозволити громадянину … подарувати належну йому двокімнатну 

квартиру № … по вулиці …, … у місті Чернігові повнолітній дочці – …. 

У помешканні зареєстрована та проживає малолітня …, … року 

народження. 



Житлові права дитини не порушуються. 

 

4. Дозволити громадянці … подарувати належну їй трикімнатну 

квартиру № … по вулиці …, … у місті Чернігові повнолітньому сину – …. 

У помешканні зареєстровані та проживають діти: неповнолітній …, … 

року народження, та малолітній …, … року народження. 

Житлові права дітей не порушуються. 

 

5. Дозволити громадянці … подарувати належну їй … частину 

трикімнатної квартири № … по вулиці …, … у місті Чернігові малолітній дочці 

– …, … року народження. 

По … частині вказаної квартири належить матері … – …, та 

повнолітньому брату – …. 

Правочин прийняття в дар від імені малолітньої …, … року народження, 

доручається укласти батьку – …. 

Житлові права дитини не порушуються. 

 

6. Дозволити громадянам … та … подарувати належні їм по … частині 

чотирикімнатної квартири № … по вулиці …, … у місті Чернігові повнолітній 

дочці – …, яка володіє … частиною вказаної квартири. 

… частина зазначеної квартири належить малолітній …, … року 

народження. 

Житлові права дитини не порушуються. 

 

7. Дозволити громадянці … подарувати належну їй … частину 

трикімнатної квартири № … по проспекту …, … у місті Чернігові повнолітній 

дочці – …, яка володіє … частиною вказаної квартири. 

У помешканні зареєстровані та проживають малолітні діти: …, … року 

народження, та …, … року народження. 

Житлові права дітей не порушуються. 

 

8. Дозволити громадянці … подарувати належну їй двокімнатну 

квартиру № … по вулиці …, … у місті Чернігові повнолітній дочці – …. 

У помешканні зареєстрована та проживає неповнолітня …, … року 

народження. 

Житлові права дитини  не порушуються. 

 

9. Дозволити громадянці … подарувати належну їй … частину 

трикімнатної квартири № … по вулиці …, … у місті Чернігові повнолітньому 

сину – …, який володіє … частиною вказаної квартири. 

У помешканні зареєстрована та проживає неповнолітня …, … року 

народження. 

Житлові права дитини  не порушуються. 

 

10.   Дозволити громадянці … подарувати належний їй будинок № … з 



надвірними спорудами по вулиці … у місті Чернігові та земельну ділянку, 

площею … га, кадастровий номер … за цією ж адресою, повнолітньому сину – 

….. 

У помешканні зареєстровані та проживають малолітні діти: …, … року 

народження, …, … року народження, та …, … року народження. 

Житлові права дітей не порушуються. 

 

11.   Дозволити громадянці … продати однокімнатну квартиру № … по 

вулиці …, … у місті Чернігові, … частина якої належить малолітньому …,                    

… року народження. 

Одночасно з продажем на ім’я дитини батьком, …, буде подарована … 

частина від належної йому трикімнатної квартири № … по вулиці …, … у місті 

Чернігові. 

Нотаріальній конторі правочин продажу та дарування оформити 

одночасно. 

Правочин продажу від імені малолітнього …, … року народження, 

доручається укласти батькам: … та …. 

Правочин прийняття в дар від імені малолітнього …, … року народження, 

доручається укласти матері – …. 

Житлові права дитини  не порушуються. 

 

12. Дозволити громадянам …, … продати однокімнатну квартиру № … 

по вулиці …, …, … частина якої належить малолітньому …, … року 

народження. 

Одночасно з продажем купується чотирикімнатна квартира № … по 

вулиці …, …, корпус … у місті Чернігові, яка буде оформлена у рівних долях на 

…, … та малолітнього …, … року народження. 

Нотаріальній конторі правочин продажу та купівля оформити одночасно. 

Нотаріальній конторі чотирикімнатну квартиру № … по вулиці …, …, 

корпус … у місті Чернігові оформити у рівних долях на …, … та малолітнього 

…, … року народження. 

Правочин продажу та купівлі від імені малолітнього …, … року 

народження, доручається укласти батькам: … та …. 

Житлові права дитини не порушуються. 

 

13.   Дозволити громадянам …, … продати двокімнатну квартиру № … по 

вулиці …, … у місті Чернігові, … частина якої належить неповнолітньому сину 

(брату) – …, … року народження. 

Для збереження інтересів неповнолітнього , … року народження, 

одночасно з продажем, на його ім’я матір’ю,  … , буде подарована … частина  

від належного їй будинку № … з надвірними спорудами по вулиці … у місті 

Чернігові та відповідна частина земельної ділянки, загальна площа якої складає 

… га, за тією ж адресою.  

Нотаріальній конторі правочин продажу та дарування оформити 

одночасно. 



Нотаріальній конторі … частину  будинку № … з надвірними спорудами 

по вулиці … та відповідну частину земельної ділянки, загальна площа якої 

складає … га, за тією ж адресою оформити на ім’я неповнолітнього …, … року 

народження. 

Правочин продажу та прийняття в дар дозволяється укласти 

неповнолітньому …, … року народження, з дозволу матері – …. 

Житлові права дитини не порушуються. 

 

14.   Дозволити громадянам …, … та неповнолітній …, … року 

народження, продати земельну ділянку, загальна площа якої становить … га, 

кадастровий номер …, що знаходиться на території … сільської ради, 

Чернігівського району, Чернігівської області, та призначена для індивідуального 

садівництва. 

Правочин продажу дозволяється укласти неповнолітній …, … року 

народження, з дозволу матері – …. 

В акціонерне товариство «…» на ім’я неповнолітньої …, … року 

народження,   внесені кошти у сумі, що відповідає висновку про експертну 

грошову оцінку земельної ділянки. 

Майнові права дитини не порушуються. 

 

15.   Дозволити громадянам … та … укласти договір про поділ майна – 

будинку № … з  господарськими будівлями по вулиці … у місті Чернігові. 

У результаті укладення вказаного договору у користуванні … по вулиці 

…, … у місті Чернігові будуть: коридор літ. … площею … кв.м, кухня літ. … 

площею … кв.м, кімната літ. … площею … кв.м, санвузол літ. … площею … 

кв.м, загальною площею … кв.м, житловою площею … кв.м 

З господарських будівель: сарай літ. «…», огорожа літ. № …. 

У користуванні … по вулиці …, … у місті Чернігові будуть: коридор літ. 

… площею … кв.м, кухня літ. … площею … кв.м, тамбур літ. «…» площею … 

кв.м, сходи літ. … площею … кв.м, передпокій літ. … площею … кв.м, санвузол 

літ. … площею … кв.м, кімната літ. … площею … кв.м, кімната літ. … площею 

… кв.м, загальною площею … кв.м, житловою площею … кв.м.  

З господарських будівель: гараж літ. «…», оглядова яма літ. «…», навіс  

літ. «…», ворота з хвірткою №…. 

Право користування майном має малолітня …, … року народження. 

Житлові права дитини не порушуються. 

 

16. Дозволити громадянкам … та … укласти договір про поділ 

нерухомого майна –  будинку № … з господарськими будівлями та спорудами 

по вулиці … у  місті Чернігові. 

У результаті укладення даного договору у користуванні … будуть: 

коридор … площею … кв.м, кухня … площею … кв.м, кімната … площею … 

кв.м, коридор … площею … кв.м, кімната … площею … кв.м, веранда … 

площею … кв.м, вбиральня … площею … кв.м, загальною площею … кв.м, 

житловою площею … кв.м.  



Господарські будівлі: сарай літ. …, убиральня літ. …. 

 … будуть: кухня … площею … кв. м, кімната … площею … кв.м, кімната 

… площею … кв.м, санвузол … площею … кв.м, загальною площею … кв.м, 

житловою площею … кв.м.   

У помешканні зареєстровані та проживають діти: …, … року народження, 

…, … року народження, та … , … року народження. 

Житлові права дітей не порушуються. 

 

17.   Дозволити громадянам … та … укласти договір конкретного 

користування спільним майном на трикімнатну квартиру № … по вулиці …, … 

у місті Чернігові. 

Згідно із зазначеним договором …: кімната номером … площею … кв.м, 

кімната номером .. площею … кв.м, балкон площею … кв.м, підсобні 

приміщення квартири: передпокій … площею … кв.м, кухня … площею … 

кв.м, ванна … площею … кв.м, вбиральня … площею … кв.м, шафа номером … 

площею … кв.м, лоджія площею … кв.м, у спільному користуванні між 

співвласниками, загальною площею … кв.м, житловою площею … кв.м. 

… користується: кімната номером 3 площею … кв.м, підсобні 

приміщення квартири: передпокій … площею … кв.м, кухня … площею … 

кв.м, ванна … площею … кв.м, вбиральня … площею … кв.м, шафа номером … 

площею … кв.м, лоджія площею … кв.м, у спільному користуванні між 

співвласниками, загальною площею … кв.м, житловою площею … кв.м. 

У помешканні зареєстрований та проживає малолітній …, … року 

народження 

Житлові права дитини не порушуються. 

 

 

  

 Міський голова       Владислав АТРОШЕНКО 

 

 

Секретар міської ради                       Олександр ЛОМАКО 

 

 

 

 

 
 

 

 


